
Nº 94, quarta-feira, 18 de maio de 2016 11ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016051800011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 65, DE 10 DE MAIO DE 2016(*)

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere
o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013;

CONSIDERANDO os termos do Edital no 008/2015-PROGESP, publicado no DOU no 193, de 08 de outubro de 2015; CONSIDERANDO o que consta no processo abaixo relacionado, resolve:
Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte

- UFRN.
Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de Oceanografia e Limnologia -

CB
Zoologia

( 2 3 0 7 7 . 0 111 9 9 / 2 0 1 6 - 8 9 )
Adjunto A/DE Unanimidade

de Votos
1 o lugar GUILHERME ORTIGARA LONGO 8,93

2º lugar Silvina Botta 8,36
3º lugar Mariana Bender Gomes 7,53

HÊNIO FERREIRA DE MIRANDA

(*) Republicação do resultado publicado no DOU nº 89, de 11/05/2016, Seção 1, p. 60, por incorreção no texto original.

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 69, DE 17 DE MAIO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17, Inciso XI, do
Estatuto da UFRN; CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital
no 003/2015-PROGESP, publicado no DOU no 106, de 08 de junho de 2015; CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.042451/2015-11, resolve:

Art. 1o Homologar, à unanimidade de votos, o resultado de Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe Adjunto A, Regime de Trabalho de Dedicação
Exclusiva - DE, área de Atuação, do Departamento de Artes - DEART, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes - CCHLA, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de Artes - DEART Atuação Adjunto A/DE Unanimidade

de Votos
1 o lugar ANA CALDAS LEWINSOHN 9,27

2º lugar Juan David Gonzáles Betancur 8,54
3º lugar Luciana de Fátima Rocha Pereira de Lyra 8 , 11

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 70, DE 17 DE MAIO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013;

CONSIDERANDO os termos do Edital no 008/2015-PROGESP, publicado no DOU no 193, de 08 de outubro de 2015; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve: Art. 1o

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Auxiliar e Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte -
UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de Medicina Integrada - CCS Doenças do Sistema Respiratório / Cirurgia

To r á x i c a
( 2 3 0 7 7 . 0 11 8 6 9 / 2 0 1 6 - 6 7 )

Auxiliar A/20h Unanimidade
de Votos

1 o lugar JORGE LÚCIO COSTA DE MEDEIROS DANTAS 8,78

2º lugar Heyder Magalhães Estevão 7,87
3º lugar José Eustáquio Aquino de Morais Filho 7,79

Departamento de Enfermagem - CCS Semiologia e Semiotécnica, Atenção Hospi-
talar e Pré-Hospitalar em Média e Alta

Complexidade
( 2 3 0 7 7 . 0 11 6 0 3 / 2 0 1 6 - 1 4 )

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

Departamento de Ciências Exatas e Aplicadas -
CERES

Análise Matemática
( 2 3 0 7 7 . 0 11 8 7 5 / 2 0 1 6 - 1 4 )

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

1 o lugar ALEX DE MOURA BATISTA 7,68

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

2o lugar Rainelly Cunha de Medeiros 7,62

Departamento de Línguas e Literaturas Estran-
geiras - CCHLA

Língua e Literatura Hispânica
(23077.012527/2016-64)

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

Departamento de Física Teórica e Experimental
- CCET

Física Experimental em Grafeno, Nanotu-
bos de Carbono e Materiais Correlatos

(23077.012026/2016-88)

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

Instituto de Química - CCET Química Orgânica
(23077.013823/2016-82)

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

Escola Agrícola de Jundiaí - EAJ Fitotecnia / Fruticultura
(23077.014176/2016-26)

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

1 o lugar WIARA DE ASSIS GOMES 8,06

2º lugar Fernando Marcelo Chiamolera 7,56

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RETIFICAÇÕES

Na Portaria nº 162, de 10 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial da União nº 89, em 11 de maio de 2016, seção 1,
página 51, aonde se lê: "(código e-MEC nº 346)", leia-se: "(código e-
MEC nº 3456)".

Na Portaria nº 166, de 10 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial da União nº 89, em 11 de maio de 2016, seção 1,
página 53, aonde se lê: "(código e-MEC nº 1212)", leia-se: "(código
e-MEC nº 484)".

Na Portaria nº 174, de 10 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial da União nº 89, em 11 de maio de 2016, seção 1,
página 55, aonde se lê: "Processo nº 23709.000113/2016-17" leia-se:
"Processo nº 23709.000112/2016-64".

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA Nº 763, DE 16 DE MAIO DE 2016

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 01/2015, publicado no DOU de
20/01/2015.

Unidade: FACULDADE DE ARQUITETURA
Área de Conhecimento: Projeto Arquitetônico e Urbanístico

com ênfase em Eficiência Ambiental
Classe: AUXILIAR
Regime de Trabalho: 40 Horas
Processo: 23066.021709/16-55
Vagas Ampla Concorrência: 2
Ord Classif. Geral
1º Jose Fernando Marinho Minho
2º Robério do Nascimento Coelho
Unidade: INSTITUTO DE PSICOLOGIA
Área de Conhecimento: Psicologia do Desenvolvimento:

Adolescência, adultez e velhice

Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.021217/16-60
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.

LORENE LOUISE SILVA PINTO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
A G R O A L I M E N TA R

RETIFICAÇÃO

As Portarias nº 49 e 50 publicadas no DOU , de 16/05/2016,
pág. 15, são referentes ao Pregão Eletrônico nº 9/2014; e a Portaria nº
051 - também publicada no mesmo dia e página -, é referente ao
Pregão Eletrônico nº 18/2014


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-18T00:16:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




